岳市教通〔2011〕42号
关于举办2011年岳阳市中等职业学校技能竞赛的
通          知

各县（市）区教育局，各市直职业学校：

为了加强技能型、应用型人才的培养，充分展现学生的职业素养和动手能力，提升全市中等职业学校师生专业技术水平，为参加全省中等职业学校技能竞赛选拔优秀选手，经研究，决定于3月31日-4月2日在汩罗市第一职业中专学校举办2011年岳阳市中等职业学校技能竞赛。现就技能竞赛有关事项通知如下：

一、竞赛项目和规程

1、竞赛项目和指标

	专业名称
	竞赛项目
	竞赛形式
	限报人数（组）
	备       注

	计算机应用
	网络综合布线技术
	3人小组赛
	1组

	数字影视后期制作技术
	个人赛
	2人

	工业产品设计(CAD)技术
	个人赛
	2人

	数控技术
	数控车
	个人赛
	2人

	数控铣
	个人赛
	2人

	加工中心/数控车组合
	3人小组赛
	1组
	加工中心/数控车组合（加工中心操作工1人、数控车工1人、工艺编制1人）

	车工
	个人赛
	1人

	装配钳工
	个人赛
	1人

	服装设计制作与模特表演
	时尚合体女式上装款式设计与立体造型
	个人赛
	3人

	时尚休闲女式上衣CAD板型制作与缝制
	个人赛
	3人

	学生模特表演
	个人赛
	3人

	电工电子
	电子产品装配与调试
	个人赛
	2人

	机电一体化设备组装与调试
	2人小组赛
	2组

	单片机控制装置安装与调试
	个人赛
	2人

	制冷与空调设备组装与调试
	个人赛
	2人

	汽车维修
	汽车二级维护作业
	2人小组赛
	2组
	以校组队

	汽车维修基本技能
	个人赛
	2人

	车身修复（钣金）
	个人赛
	2人

	车身涂装（涂漆）
	个人赛
	2人

	会计
	会计实务与电算化
	个人赛
	3人

	酒店/旅游服务与管理
	酒店客房服务
	个人赛
	3人

	文秘
	会务策划及相关才艺展示
	个人赛
	3人

	工艺美术
	广告设计
	个人赛
	3人

	室内装饰设计
	个人赛
	3人

	舞蹈表演
	舞蹈表演
	个人赛
	3人

	商务英语
	商务英语
	个人赛
	3人

2、赛事规程

竞赛主办单位依据湖南省职业院校技能竞赛竞赛项目评分标准和竞赛要求制定各项目的竞赛规程，各参赛单位请于近期登陆岳阳教育教学网（网址：http://www.0730jk.com/zj/）下载各项目竞赛规程。

二、竞赛选手产生办法及报名

1、参赛范围

参赛选手必须为2011年在籍学生。

2、代表队组织方式

代表队以学校为单位组队，县（市）、区属学校由县（市）、区教育局职成股组织参赛。

3、选手产生办法

参赛选手由学校确定，县（市）、区属学校以县（市）、区为单位汇总后到竞赛组委会报名；市区职业学校直接到竞赛组委会报名。凡开办了与竞赛项目相近专业的国家级重点职业学校和市级示范性职业学校，原则上必须派出选手参加该项目竞赛。

4、指导教师人数。个人竞赛项目的每名选手可报1名指导教师，小组竞赛项目每组可报1－2名指导教师。

5、选手报名要求

（1）每名参赛选手限报一个项目。

（2）参赛选手报名时须交如下材料：报名表、免冠蓝底正面彩色二寸照片2张（照片背面写明学校名称、选手姓名、参赛项目）、学生学籍表、学生证或身份证复印件。

（3）参赛选手须是符合规定的在籍学生，各单位、各学校要严格把好选手资格审查关。如发现参赛选手资格不符，组委会将取消其参赛资格，对赛后发现者将取消选手和单位所获得的荣誉，同时对相关责任人员及单位进行通报批评。

三、竞赛其他事项

1、竞赛组委会设岳阳市教科院职成室（岳阳市十四中院内），联系人：张聪聪（2951618，13975081960），刘  科（2996683，13789002099）。

2、竞赛报名截止时间为3月16日。报名时各代表队除交纸质报名表（附件1、2）和选手相关的材料外，还需同时提交电子报名表（可发邮件至：yyszcj@163.com）；

3、竞赛时间、地点：所有选手于3月31日到竞赛点报到，4月1日-2日比赛。汽车维修专业各项目竞赛在临湘市职业中专学校举行，其它专业的竞赛项目设在汨罗市职业中专学校（岳阳市五里牌汽车站乘岳阳---高家坊汽车或汨罗汽车站乘汨罗---高家坊汽车）。

汨罗市职业中专 联系人：彭  雄  电话：13574013673

临湘市职业中专 联系人：丁清鸿  电话：15873080838
4、各参赛单位设领队1名，市直学校参赛单位领队由学校指定，县（市）、区参赛单位领队由职成股长担任。

      5、各参赛选手食宿、交通由领队统一安排，费用自理，县（市）、区领队个人食宿由竞赛组委会统一安排。

6、请各领队高度重视参赛师生安全工作，并做好安全应急预案。

7、竞赛其他未尽事宜和竞赛方案将公布在岳阳教育教学网(www.0730jk.com)职成教研栏目，请各单位注意访问。

附：1、2011年岳阳市中等职业学校技能竞赛选手报名表
2、2011年岳阳市中等职业学校技能竞赛参赛选手汇总表

二〇一一年三月二日

附件1：

2011年岳阳市中等职业学校技能竞赛选手报名表

                县（市）区、学校代表队

	姓    名

	性  别

	年龄

	　贴照片处

（贴三张照片）

	民    族

	身份证号

	电子注册号

	所在学校

	学校地址

	邮    编

	联系电话

	传　 真

	所学专业

	所在年级

	指导教师姓名

	已获职业资格

种类(上岗证)

	职业技能等级

	参赛项目

	学校意见

(选手学校填写)
	                                      　　   盖   章

                                     　　　 2011年  月  日

	市教育局

推荐意见
	                                              盖   章

2011年  月  日

	竞赛组委会

审核意见
	盖   章

                                           2011年  月  日

	备      注

附件2：

2011年岳阳市中等职业学校技能竞赛参赛选手汇总表

              县（市）、学校代表队     领队姓名：                    联系电话：
	专业类别
	参赛项目
	选手姓名
	性别
	年龄
	身份证号
	电子注册号
	所在学校
	专   业
	年级
	指导教师

说明：1、汇总表按专业类别顺序填写，如需增加页数须标记页码。
2、以上表格请于3月16日前交到竞赛组委会，并将电子稿发送至yyszcj@163.com。

PAGE
5